תיק חיצוני:

**מספר בקשה: 3****בפני כבוד השופטת שרי סנדר מקובר****מבקשת** ש. גזית השבחת נכסים בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד יעקב גנים

נגד

**משיבים** 1. צבי שומורי
2. ברוננו ג'רום מסניל
ע"י ב"כ עוה"ד אייל מלכה

ספרות:

ישראל שמעוני דיני בוררות - אופק חדש בבוררות (התשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

חוק הבוררות, תשכ"ח-1968: סע' 5(א)

חוק החוזים האחידים, תשמ"ג-1982: סע' 2, 4(10), 8

מיני-רציו:

\* אין בעצם קיומו של פיצול הדיון כדי לשלול באופן אוטומטי את הסכמת הצדדים לפעול בהתאם לתניית הבוררות, אלא נדרש לכך 'טעם מיוחד'. התובעים לא הוכיחו קיומו של 'טעם מיוחד' הנדרש כדי להצדיק שלא לפעול על פי הסכמת הצדדים להעביר את הטענות בדבר ליקויי הבנייה לבוררות.

באשר לעילת התביעה המפורטת בסעיף 19 לכתב התביעה, היא ביטול סעיפים בחוזה בטענה כי הם מקפחים, עילה זו תתברר בהליך דנן.

## החלטה

1. לפניי בקשת המבקשת (להלן: "הנתבעת"), לעיכוב ההליכים בתובענה, בשל קיומה של תניית בוררות בהסכם בין הצדדים, בהתאם [לסעיף 5\(א\) לחוק הבוררות](#), התשכ"ח-1968.

### רקע

2. מדובר בתביעת המשיבים (להלן: "התובעים"), בגין ליקויי בנייה בדירתם, להם אחראית לטענתם הנתבעת, החברה הקבלנית שמכרה להם את דירתם.

3. בכתב התביעה דורשים התובעים מהנתבעת פיצוי כספי בגין עלויות תיקון ליקויי הבנייה לפי חוות דעת מהנדס מומחה מטעמם, ובגין עלויות פינוי לבית מלון בתקופת ביצוע התיקונים, וכן פיצוי בגין עוגמת הנפש וההוצאות שנגרמו לתובעים בשל מחדלי הנתבעת.

בענייננו לא מתקיים טעם מיוחד כזה ולפיכך יש לעכב את ההליכים ולהפנות את הצדדים לבוררות.

5. התובעים מתנגדים לבקשה. לטענתם, ההסכם בין הצדדים, כמו כל חוזה לרכישת דירה מקבלן, עונה במובהק ומטבעו להגדרת חוזה אחיד בהתאם [לסעיף 2 בחוק החוזים האחידים](#), התשמ"ג-1982 (להלן: "חוק החוזים האחידים"). תניית הבוררות היא מקפחת מכוח החזקה המנויה [בסעיף 4\(8\) בחוק החוזים האחידים](#), שכן מטרתה היא לשלול או להגביל את זכות הגישה לערכאות משפטיות.

התובעים טוענים כי אין לבורר סמכות עניינית לדון בטענות שהועלו על ידם בסעיף 19 בכתב התביעה, בו ביקשו סעד הצהרתי שיורה על ביטול שישית הסעיפים בהסכם המנויים לעיל, אשר לטענת התובעים הם סעיפים מקפחים בחוזה אחיד.

הבוררות תהיה כפופה לדין המהותי אך לא לסדרי הדין ולדיני הראיות והכרעתו של הבורר כאמור תחייב את הצדדים לכל דבר ועניין. הוראות ס"ק זה ייחשבו כהסכם בוררות כמשמעותו בחוק הבוררות, תשכ"ח-1968."

13. ס' 5(א) בחוק הבוררות, מכוחו הוגשה הבקשה דנן, אומר כדלקמן:

"הוגשה תובענה לבית משפט בסכסוך שהוסכם למסרו לבוררות וביקש בעל-דין שהוא צד להסכם הבוררות לעכב את ההליכים בתובענה, יעכב בית המשפט את ההליכים בין הצדדים להסכם, ובלבד שהמבקש היה מוכן לעשות כל הדרוש לקיום הבוררות ולהמשכה ועדיין הוא מוכן לכך."

באשר לעילת התביעה המפורטת בסעיף 19 לכתב התביעה, היא ביטול סעיפים בחוזה בטענה כי הם מקפחים, עילה זו תתברר בהליך שבפניי.

40. הצדדים יודיעו עד ליום 5.12.21 מהי זהות הבורר עליו הוסכם ומהו המועד שנקבע לשיבת הבוררות בפניו.

41. שאלת ההוצאות תישקל בתום ההליך.

42. התיק נקבע לעיוני ב- 7.12.21.

ניתנה היום, י"ד כסלו תשפ"ב, 18 נובמבר 2021, בהעדר הצדדים.

שרי סנדר מקובר 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)